



UNIVERSITETET I BERGEN

Det medisinske fakultet

Innkalling til møte i programutvalg for odontologiske fag

Tid: Fredag 6. mai 2022 kl 11-13

Sted: Møterom D og E, 3. etasje på IKO

Forfall bes meldt til e-post: Tone.Larsson@uib.no i god tid før møtet

Godkjenning av saklisten

Referat fra møte 11. mars 2022

Vedtaksaker:

Sak 12/22: Prinsippvedtak om hvordan studentutveksling og Internasjonalisering skal implementeres i ny studieplan for Integrrert master i odontologi

Forslag til vedtak: *Programutvalget vedtar:*

1) *per prinsipp at internasjonalisering*

kvalitetssikres på lik linje med annet studietilbud ved Institutt for klinisk odontologi via programutvalget.

2) *at tiltak 1-3 iverksettes som skissert.*

Sak 13/22: Bemanningssituasjon i klinikkene og læringsutbytte Drøftingssak

Sak 14/22: Søknad om fremstilling til avsluttende eksamen og oppnevning av eksamenskommisjon: Spesialistutdanning i oral protetikk -

Forslag til vedtak: Programutvalget godkjenner søknaden fra om å få fremstille seg til avsluttende spesialisteksamen i oral protetikk. Programutvalget godkjenner eksamenskommisjon som er foreslått av fagområdet for

Sak 15/22: Søknad om fremstilling til avsluttende eksamen og oppnevning av eksamenskommisjon: Spesialistutdanning i oral kirurgi og oral medisin

Forslag til vedtak: *Programutvalget godkjenner søknaden fra om å få fremstille seg til avsluttende spesialisteksamen i oral kirurgi og oral medisin. Programutvalget godkjenner eksamenskommissjon som er foreslått av fagområdet for*

Sak 16/22 Søknad om fremstilling til avsluttende eksamen og oppnevning av eksamenskommissjon:

Spesialistutdanning i oral kirurgi og oral medisin

Forslag til vedtak: *Programutvalget godkjenner søknaden fra om å få fremstille seg til avsluttende spesialisteksamen i oral kirurgi og oral medisin.*

Programutvalget godkjenner eksamenskommissjon som er foreslått av fagområdet for

Sak 17/22 Søknad om fremstilling til avsluttende eksamen og oppnevning av eksamenskommissjon:

Spesialistutdanning i periodonti

Forslag til vedtak: *Programutvalget godkjenner søknaden fra om å få fremstille seg til avsluttende spesialisteksamen i periodonti Programutvalget godkjenner eksamenskommissjon som er foreslått av fagområdet for*

Sak 18/22 Søknad om fremstilling til avsluttende eksamen og oppnevning av eksamenskommissjon:

Spesialistutdanning i periodonti –

Forslag til vedtak: *Programutvalget godkjenner søknaden fra om å få fremstille seg til avsluttende spesialisteksamen i periodonti Programutvalget godkjenner eksamenskommissjon som er foreslått av fagområdet for*

Orienteringssaker

O-1	Egenvurdering fra PuO 2021
O-2	Søkertall Samordna Opptak

Eventuelt

- Endring av møtedato i juni: Ny dato: fredag 17. juni

Sivakami Rethnam Haug

Leder

Tone Larsson

Sekretær



UNIVERSITETET I BERGEN

Det medisinske fakultet

Referat fra møte i programutvalg for odontologiske fag

Tid: Fredag 11. mars 2022 kl 11-13

Sted: Møterom D og E, 3. etasje på IKO

Til stede:

Sivakami Haug (leder)

Anne Christine Johannessen (K1), Anne Åstrøm (IKO), Paivi Kettunen (IBM),
Merethe Dyrøy (IKO)

Semesterstyreledere: Dagmar Bunæs, Inge Fristad, Cecilie Gjerde, Keijo Luukko,
Karen Reinholtsen, Nancy Bletsa, Christian Schriwer

Studentrepresentanter: Abhira Sivakumar (odo)

Observatører: Else Fredriksen, Mihaela Marthinussen (TKVest)

Sekretær: Tone Larsson

Forfall: Malin Jonsson, Helene Vo (tpl)

Innkalling og sakliste ble godkjent

Referatet fra møtet 18. februar 22 ble godkjent

Vedtaksaker:

Sak 6/22: Oppnevning av intern komité for vurdering av spesialistarbeid i oral kirurgi og oral medisin våren 2022, omsendingssak

Vedtak: Programutvalget oppnevner intern komite etter forslag fra fagseksjonen for oral kirurgi og oral medisin.

Sak 7/22: Søknad om foreldrepermisjon

Sak 8/22: Søknad om foreldrepermisjon

Sak 9/22: Studiebarometeret 2021 - Drøftingssak

Programutvalget drøfter resultatene i Studiebarometeret og foreslår punkter for videre oppfølging.

Programutvalget merker seg at det er lav svarprosent på tannpleierstudiet. Kun 12 tannpleierstudenter (38,7%) har svart mens 64 odontologistudenter (56,6%) har svart.

Tannpleierstudentene er gjennomgående litt mindre tilfreds enn tannlegestudentene.

Punktet «tilbakemelding» utmerker seg med lav score.

Programutvalget ber studentrepresentanten om å ta saken med til OFU for å få innspill.

- Hvilken type tilbakemelding er det studentene ønsker, og hvordan kan dette gjøres bedre?
- Hvilke andre punkter i studiebarometeret bør programutvalget følge opp?

Saken tas opp igjen på neste møte, med utgangspunkt i innspill fra OFU.

Sak 10/22: Oppnevning av interne komitéer for vurdering av spesialistarbeid – kjeveortopedi, periodonti og oral protetik våren 2022

Vedtak: Programutvalget oppnevner interne komitéer etter forslag fra fagseksjonene

Sak 11/22: UiB ber om innspill i forbindelse med revisjon av grads- og studieforskriften

Programutvalget er usikker på om kort hjemmeksamen bør settes inn i forskriften.

Programutvalget ønsker å undersøke om opptak til høyere kull, utenom Samordna Opptak, er mulig ut fra eksisterende forskrift. Dette er ikke aktuelt i dag, men kan bli aktuelt senere for å fylle opp kullene.

Orienteringssaker

O-1	Utlysning av insentivmidler for utdanning 2022, med søknadsfrist 1. april. <i>Brev fra fakultetet og søknadsskjema</i>
O-2	Orientering om oppfølging av sak om bemanningssituasjonen i klinikkene. PuO vil sende en henvendelse til alle fagseksjoner og be om status for bemanning. PuO vil spørre klinikkleder Neshe Lie om hun kan belyse saken på neste møte i PuO.

Eventuelt

Sivakami Rethnam Haug

Tone Larsson

Leder

Sekretær

**PRINSIPPVEDTAK OM HVORDAN STUDENTUTVEKSLING OG
INTERNASJONALISERING SKAL IMPLEMENTERES I NY
STUDIEPLAN FOR
INTEGRERT MASTER I ODONTOLOGI**

Bakgrunn:

I Stortingsmelding nr. 7 (2020-2021) (4) gikk regjeringen inn for å heve kvaliteten i høyere utdanning og forskning der internasjonal studentmobilitet ble fremhevet som et viktig tiltak for å nå dette målet. Studieavdelingen ved UiB skisserte i lys av denne, et pilotprosjekt i 2020 for å øke studentmobiliteten i studieprogram med tradisjonelt lave utvekslingstall. Ettersom integrert master i odontologi kan inkluderes i denne fremstillingen, ble IKO invitert til å delta i prosjektet, og oppstarten for dette var i mai 2021.

Forslag til tiltak og handlingsplan:

Som et viktig ledd i IKOs tiltakspakke for å øke internasjonaliseringsgraden ved grunnutdanningen i odontologi, ser faglig internasjonal koordinator og administrativ koordinator det som vesentlig, at internasjonalisering kvalitetssikres via Programutvalget i odontologiske fag på lik linje med andre undervisnings- og utdanningstilbud ved instituttet. Det foreslås at det 1) først fattes prinsippvedtak om dette og at det 2) dernest nedsettes arbeidsgrupper som arbeider videre med de konkrete tiltakene programutvalget vedtar skal iverksettes.

Følgende forslag til tiltak bes vurdert og evt. vedtatt:

1. Internasjonalisering inkluderes som et eget emne (forslag: OD5INT) med studiepoengtildeling i studieplanen for integrert master i odontologi i studiets 9. semester. Emnet blir hovedsakelig et ledd i den kliniske delen av undervisningen dette semesteret. Utreisende studenter vil få klinisk trening som er likeverdig med den de ville ha fått ved IKO på samme tid. Samtidig må det legges til rette for at studentene aktivt velger ENTEN å reise på et utvekslingsopphold i utlandet ELLER velger et emne ved hjemmestitusjonen med relevant internasjonal tilsnitt, eks. GOH301. Det er utvekslingsoppholdet som opprettes som et eget emne. Anslått studiepoengtildeling: 6. *Forslag emneansvarlig for internasjonal emne: faglig internasjonal koordinator. Emneansvarlig oppretter egnet arbeidsgruppe som detaljerer emnets plassering i 9. semester, akkreditering og alternativt internasjonal emne ved UiB. Gruppen bør inkludere semesterleder for 9. semester.*
2. Teoretisk undervisning omgjøres, enten blokk- eller delundervisning eller egne emner, i 7. og 9. semester til engelsk for lettere å kunne tilby denne til innreisende utvekslingsstudenter på lik linje med IKOs egne studenter. *Ansvarlig for å iverksette tiltaket: semesterleder for 7. og 9. semester.*
3. Det opprettes et mobilitetsvindu nr. 2 i 3. semester med mulighet for å innpasse tilsvarende teoretisk undervisning ved en samarbeidsinstitusjon etter et utvekslingsopphold. Også dette mobilitetsvinduet må synliggjøres i studentenes utdanningsplan. Alternativt gjøres et preklinisk mobilitetsvindu mindre slik at

utvekslingsoppholdet er av mindre varighet og studentene som reiser på et utvekslingsopphold, tar sin vurdering i emnet/emnene hjemme/ved UiB. Emnene/undervisningen i semesteret ved UiB omgjøres til engelsk til gagn for innreisende studenter. *Ansvarlig for å iverksette tiltaket: Emneansvarlig for OD2ANA og OD2FYS i samarbeid med administrativ internasjonal koordinator.*

Forslag til vedtak: *Programutvalget vedtar 1) per prinsipp at internasjonalisering kvalitetssikres på lik linje med annet studietilbud ved Institutt for klinisk odontologi via programutvalget. Videre 2) vedtar utvalget at tiltak 1-3 iverksettes som skisse*



Institutt for klinisk odontologi

Referanse

2022/49-TOL

Dato

15.03.2022

Forespørsel om bemanningssituasjonen på de ulike kliniske fagseksjonene ved Institutt for klinisk odontologi

Fredag 18. februar behandlet programutvalg for odontologiske fag en sak om egenvurderinger fra emneansvarlige høsten 2021, sak 3/22. Programutvalget kom med sine kommentarer til disse egenvurderingene. Noe av det som kom frem var bekymring for at bemanningen i enkelte klinikker kunne være så lav at det går ut over det faglige utbyttet til studentene.

Referat fra sak 3/22:

Programutvalget har mottatt egenvurdering fra 11 emner. Det er varierende hva som er vektlagt i vurderingene. Lang ventetid i klinikken går igjen i en del av egenvurderingene. Dette kan henge sammen med bemanningssituasjonen i klinikkene. Flere klinikker er underbemannet. Seksjon for kjeveortopedi og seksjon for oral kirurgi er spesielt bekymret over bemanningssituasjonen. PuO vil be IKO om en oversikt over bemanningssituasjonen i de ulike klinikkene.

Som oppfølging av denne saken ønsker programutvalget å innhente informasjon om bemanningssituasjonen ved de ulike kliniske fagseksjonene. Programutvalget ber seksjonsovertannlegene om å svare kort på disse spørsmålene:

- Hvordan er bemanningssituasjonen på seksjonen? Har seksjonen tilstrekkelig antall ansatte, og har disse riktig kompetanse?
- I en normal økt på seksjonen: Hvor mange studenter har hver instruktørtannlege ansvar for å følge opp?
- Har seksjonen ubesatte stillinger, i så fall hvorfor?
- Hvordan påvirker bemanningssituasjonen læringsutbyttet for studentene?
- Andre kommentarer?

Etter innhenting av informasjon fra alle kliniske fagseksjoner vil programutvalget ta opp saken på nytt i løpet av vårsemesteret. Programutvalget vil også kontakte klinikksjef for å få en gjennomgang av situasjonen.

Dette er et UiB-internt notat som godkjennes elektronisk i ePhorte

Det medisinske fakultet
Telefon 55582086
post.med@uib.no

Postadresse
Postboks 7804
5020 Bergen

Besøksadresse
Jonas Lies vei 79
Bergen

Saksbehandler
Tone Larsson
55586686

Vi ber de kliniske fagseksjonene om å svare direkte til programutvalget på denne henvendelsen, ved å sende e-post til programutvalgssekretær Tone.Larsson@uib.no innen **fredag 8. april**. Tilbakemeldingene vil bli lagt inn i saken i ePhorte.

Vennlig hilsen

Sivakami Rethnam Haug
Programutvalgsleder

Tone Larsson
seniorkonsulent

Lenke

Egenvurderingene fra emneansvarlige høsten 2021 ligger i UiBs Studiekvalitetsbase [Studiekvalitetsbasen - 2022 Institutt for klinisk odontologi - \(uib.no\)](#) (Innlogging øverst til høyre i bildet)



Det medisinske fakultet

Referanse

2022/2258-TOL

Dato

31.03.2022

Egenvurdering fra programutvalg for odontologiske fag 2021

Egenvurdering fra emneansvarlige, oppfølging

Programutvalget (PuO) har gått igjennom egenvurderingene fra emneansvarlige ved odontologi- og tannpleierstudiet høsten 2021. I noen av egenvurderingene går det frem at det er lang ventetid for studentene i klinisk undervisning. Programutvalget er bekymret for at det er for liten bemanning i klinikkene, og at dette går utover studiekvaliteten. Som oppfølging har PuO sendt brev til alle overtannlegene ved de kliniske fagseksjonene ved Institutt for klinisk odontologi. Programutvalget ber om tilbakemelding om hvordan de oppfatter bemanningssituasjonen. PuO vil også be om kommentar fra klinikkjef, både når det gjelder bemanningssituasjonen og hvordan det jobbes med rekruttering til vakante stillinger.

Vurdering fra ekstern fagfelle

Ekstern fagfelle er Malin Brundin, ved Universitetet i Umeå. Hun har hatt i oppdrag å se på emnebeskrivelsene for odontologistudiet og vurdere disse opp mot innholdet i de nye nasjonale retningslinjene (RETHOS).

Her er utdrag fra rapporten fra ekstern fagfelle. Rapporten er nyttig i arbeidet med ny studieplan og utforming av nye emnebeskrivelsene og revidert programbeskrivelse.

- “Jag finner en viss inkonsekvens gällande verb som beskriver vad studenten förväntas kunna. Under *kunskap* bör man använda ord som kunna nämna, kunna redogöra för osv. *Färdigheter* bör vara kopplade med verb som tydligt beskriver att studenten ska kunna utföra något utifrån de kunskaper som inhämtats (kunna granska och värdera, kunna genomföra). “
- “Några av de mål som beskrivs i retningslinjen är dock inte tydligt beskrivna i kursplanerna. Troligt undervisas även dessa mål, men de behöver tydliggöras i kursplaner. “
- “Revidera målen med avseende på verb som beskriver vad studenten förväntas kunna för att förtydliga progression och underlätta vid examination. Se över att de verb som återfinns i de *Forskrift om nasjonal retningslinje for tannlegeutdanning* även används i kursplanerna”
- “Den generella kompetensen handlar i mångt och mycket om etik samt kommunikation med såväl medarbetare, pasienter, övrig sjukvård och allmänhetet”

Dette er et UiB-internt notat som godkjennes elektronisk i ePhorte

Det medisinske fakultet
Telefon 55582086
post@med.uib.no

Postadresse
Postboks 7804
5020 Bergen

Besøksadresse
Jonas Lies vei 79
Bergen

Saksbehandler
Tone Larsson
55586686

Ekstern fagfelle konkluderer at innholdet i Integrert masterprogram i odontologi, vurdert ut fra emnebeskrivelsene, stort sett dekker kravene i RETHOS:

- “Jag kan bara konstatera att målen i nationella riktlinjerna i stort sett täcks inom utbildningsplanen.”

Endringer på emnenivå som påvirker helheten i programmet

Ny studieplan odontologi

Implementering av ny studieplan i odontologi går som planlagt, under ledelse av Inge Fristad. Det er oppnevnt semesterstyrer for fjerde til tiende semester i studieprogrammet.

Programutvalget er utvidet, slik at de syv semesterstyrelederene deltar i programutvalget i implementeringsperioden. Emnebeskrivelsene blir godkjent av PuO for hvert semester.

Emnebeskrivelser til og med 5. semester er vedtatt, og timeplanlegging for 5. semester er i gang. Emnebeskrivelsene for 6. semester er i prosess og vil bli vedtatt i PuO i juni 2022.

Odontologi kull 2020 er det første kullet på ny studieplan. Det er pr i dag 63 studenter på kullet. Dette er et stort antall studenter å håndtere i ferdighetssenter og tannklinikken ved IKO, hvor infrastrukturen er beregnet til 48 studenter. Dette vil føre til at studentene i større grad må jobbe sammen to og to. Dette vil også føre til problemer med underbemanning i klinikkundervisning som nevnt ovenfor. Det viser at problem allerede eksistere nå ift egenvurdering.

Masteroppgaven er utvidet slik at studentene skal starte allerede på andre studieår, og arbeide med oppgaven over en lengre periode. Studentene skal fortsatt levere oppgaven i femte studieår.

Programutvalget har ansvar for at det er et tilstrekkelig antall bachelor og masteroppgaver tilgjengelig for studentene hvert år. I 2022 er dette behovet ekstra stort fordi to odontologikull skal starte arbeidet med masteroppgaven, i tillegg til ett kull med tannpleierstudenter. I alt er det 147 studenter som skal starte med oppgaver dette året. Programutvalget har vært opptatt av hvordan man kan skaffe nok veiledningskapasitet, og jobber med å finne en løsning på dette.

Det er innført ordning med ekstern sensor for prosjektoppgaver/masteroppgaver i odontologistudiet. Fem oppgaver ble sendt til ekstern sensor i 2022, fra 2023 vil alle oppgavene bli sensurert av ekstern sensor.

Resultater fra studiebarometeret eller andre undersøkelser

Resultatene fra Studiebarometeret 2021 viser at studentene er jevnt over fornøyd med studieprogrammet. Tannlegestudentene er jevnt over mer fornøyd enn tannpleierstudentene.

Punktet “tilbakemelding” har lavest score. Dette er noe som har gjentatt seg over flere år. Programutvalget ønsker å finne ut hva studentene konkret savner, og har bedt studentrepresentantene ta spørsmålet opp i Odontologisk fagutvalg. Studentene vil gi tilbakemelding i møte i PuO i løpet av våren.

Programmenes gjennomføringstall

Studenter som fullførte studiet i 2021:

Bachelor i tannpleie: 26

Integrert master i odontologi: 38

Spesialistutdanning i odontologi: 6

Kvalifiseringsprogrammet for tannleger med utdanning utenfor EU/EØS: 8

Oppfylging av studieplasser

Tannpleie kull	2019	2020	2021
Ved studiestart 1. september	30	33	34
Antall studenter i dag inkl studenter i permisjon	24	30	29
Frafall i løpet av studiet	6	3	5

Odontologi kull	2017	2018	2019	2020	2021
Ved studiestart 1. september	63	62	63	69	60
Antall studenter i dag inkl studenter i permisjon	48	48	51	63	59
Frafall i løpet av studiet	15	14	12	6	1

Tabellene viser antall studenter på kullet etter fristen for semesterregistrering, 1. september i studiestart-året, og antall studenter på kullet pr 25. mars 2022. Det er størst frafall i første studieår for begge programmene. Odontologi kull 2020 har hatt mindre frafall enn normalt, i tillegg til at de var et stort kull ved opptak. Tannpleie kull 2021 har hatt et frafall på fem studenter i løpet av første og starten av andre semester. Dette er høyere enn de seneste årene.

Kvalifiseringsprogrammet opptak og fullføring 2021

I 2021 hadde vi to kull med 8 kandidater hver i kvalifiseringsprogrammet (dette er et kontinuerlig program som går over 3 semestre med åtte plasser). I vårsemesteret 2021 hadde vi 8 kandidater fra *kull 2020-21* (Som gikk fra og med vårsemesteret 2020 til og med vårsemesteret 2021). Høsten 2021 begynte det nye kullet med 8 kandidater: *kull 21-22* som skal gå fra og med høstsemesteret 2021 til og med høstsemesteret 2022.

8 kandidater fullførte kvalifiseringsprogrammet i 2021

Spesialistprogrammet opptak og fullføring 2021

Pr 31. desember 2021 var det 23 kandidater ved spesialistprogrammet.

6 spesialistkandidater ble tatt opp til spesialistprogrammet og med studiestart høsten 2021.

6 spesialistkandidater fullførte spesialistutdanningen i løpet av 2021.

Andre kommentarer:

To studiekull ved odontologistudiet har vært på studietur høsten 2021, til hhv Lisboa og Roma. Begge kull har levert rapport fra det faglige programmet til PuO. Dette er på grunn av koronapandemien, vanligvis er det ett studiekull som drar på studietur hvert år.

TVEPS er gjennomført for første gang ved odontologistudiet. Studentene synes TVEPS er nyttig, men ønsker å flytte TVEPS undervisning fra femte til fjerde studieår.

Institutt for klinisk odontologi har tilsatt Magnus Bratteberg i vitenskapelig stilling ved seksjon for samfunnsodontologi, gerodontologi og forebyggende tannhelse. Han skal ha et faglig ansvar for bachelorprogram i tannpleie.

Vi ser frem til å arbeide videre med studiekvaliteten ved programmet. Institutt for biomedisin ved studieleder har igjen tatt initiativ til å samarbeide med IKO for å tilpasse innholdet i første studieår best mulig til studieprogrammet. Dette arbeidet vil bli prioritert i tiden fremover.

Vennlig hilsen

Sivakami Rethnam Haug
Programutvalgsleder

Tone Larsson
programutvalgskordinator